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第15章 地域や地域の人々と多様に関わる人々（関係人口）【問42～問42-2】 

 

１ 継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無【問42】 

 

【全体の状況】 

継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無を尋ねたところ、「ある」が33.0％であった。 

一方、「ない」が64.9％であった。（図表15-1-1） 

 

 

図表15-1-1 継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無 
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図表15-1-2 継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無－地域別、性・年代別 
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全 体 (1,409)

【地　域　別】

横 浜 ( 581)

川 崎 ( 182)

相 模 原 ( 88)

横須賀三浦 ( 121)

県 央 ( 143)

湘 南 ( 213)

県 西 ( 57)

【性・年代別】

男 性 ( 642)

女 性 ( 695)

男性18～29歳 ( 26)

　　30歳代 ( 75)

　　40歳代 ( 136)

　　50歳代 ( 141)

　　60歳代 ( 158)

　　70～74歳 ( 73)

　　75歳以上 ( 33)

女性18～29歳 ( 37)

　　30歳代 ( 101)

　　40歳代 ( 152)

　　50歳代 ( 165)

　　60歳代 ( 118)

　　70～74歳 ( 72)

　　75歳以上 ( 50)
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２ お住まいの地域以外で、関わりを持ちたいと思うもの【問42-1】 

 

【全体の状況】 

継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無（問 42）で「ある」と回答した 465 人に、

関わりを持ちたいものを尋ねたところ、「趣味・消費を通じた関わり」が 57.4％で最も多く、次

いで「参加・交流を通じた関わり」が 12.3％であった。（図表 15-2-1） 

 

図表15-2-1 お住まいの地域以外で、関わりを持ちたいと思うもの 
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図表15-2-2 お住まいの地域以外で、関わりを持ちたいと思うもの－地域別、性・年代別 

  

ｎ

全 体 ( 465)

【地　域　別】

横 浜 ( 192)

川 崎 ( 55)

相 模 原 ( 29)

横須賀三浦 ( 44)

県 央 ( 52)

湘 南 ( 78)

県 西 ( 13)

【性・年代別】

男 性 ( 216)

女 性 ( 228)

男性18～29歳 ( 11)

　　30歳代 ( 24)

　　40歳代 ( 52)

　　50歳代 ( 47)

　　60歳代 ( 54)

　　70～74歳 ( 21)

　　75歳以上 ( 7)

女性18～29歳 ( 14)

　　30歳代 ( 32)

　　40歳代 ( 48)

　　50歳代 ( 58)

　　60歳代 ( 41)

　　70～74歳 ( 23)

　　75歳以上 ( 12)
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３ お住まいの地域以外で、関わりを持ちたい地域【問42-2】 

 

【全体の状況】 

継続的に関わりを持ちたいと思う特定の地域の有無（問 42）で「ある」と回答した 465 人に、

お住まいの地域以外で関わりを持ちたいと思う地域を尋ねたところ、「湘南地域」が 20.0％で最

も多く、次いで「川崎・横浜地域」が 17.8％であった。（図表 15-3-1） 

 

図表15-3-1 お住まいの地域以外で、関わりを持ちたい地域 
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図表15-3-2 お住まいの地域以外で、関わりを持ちたい地域－地域別、性・年代別 
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全 体 ( 465)

【地　域　別】

横 浜 ( 192)

川 崎 ( 55)

相 模 原 ( 29)

横須賀三浦 ( 44)

県 央 ( 52)

湘 南 ( 78)

県 西 ( 13)

【性・年代別】

男 性 ( 216)

女 性 ( 228)

男性18～29歳 ( 11)

　　30歳代 ( 24)

　　40歳代 ( 52)

　　50歳代 ( 47)

　　60歳代 ( 54)

　　70～74歳 ( 21)

　　75歳以上 ( 7)

女性18～29歳 ( 14)

　　30歳代 ( 32)

　　40歳代 ( 48)

　　50歳代 ( 58)

　　60歳代 ( 41)

　　70～74歳 ( 23)

　　75歳以上 ( 12)
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